
Uchwała Nr XXII/172/2020 
Rady Gminy Kleszczewo 
  z dnia 30 września 2020r. 

 

w sprawie:  zmiany uchwały budżetowej  na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i  9  lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r.  poz. 713 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2019r. poz. 869 ze zm.) Rada 
Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XV/106/2019  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2020 r., zmienionej uchwałami i zarządzeniami wprowadza się 
następujące zmiany: 
  
 
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 96.154,59 zł 
   i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 r. w kwocie 62.846.787,93 zł, 
    z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       55.371.750,90 zł. 
2) dochody majątkowe w kwocie   7.475.037,03 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 15.438 877,81 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 
do uchwały, 

2)    dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 7.148.554,20 zł.” 

  
 

  

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 96.154,59 zł. 
   i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 
    

„ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2020 r.  w kwocie   87.985.403,50 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

     z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie       53.572.649,33 zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie 34.412.754,17 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 15.438 877,81  zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do 
uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust 1 
pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości  25.109.558,32 zł.” 
 

3. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
„Deficyt budżetu w kwocie  25.138.615,57 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  
kredytów i pożyczek oraz wolnych środków”. 
 
4. § 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych,               
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 
   zgodnie z załącznikiem nr  9 do uchwały”. 
 
 

§ 2 
1. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. 
2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2  

do  niniejszej uchwały. 
3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3  

do  niniejszej uchwały. 
4. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4  

do  niniejszej uchwały. 
5. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5  

do  niniejszej uchwały. 
6. W załączniku Nr 9 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 
7. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 
Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.         

 
    
 
  Przewodniczący Rady Gminy 

                 
 Marek Maciejewski 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXII/172/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 września 2020 r. 

 
 
Zmieniono plan dochodów mając na uwadze:  
 
Dz.750 Administracja publiczna 
- 75011 Urzędy Wojewódzkie  zmniejszenie planu dochodów z uwagi na zmniejszenie  dotacji 

w związku z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 
Dz.758 Różne rozliczenia 
- rozdział 75814 zwiększenie planu dotacji celowych w związku ze zwrotem części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2019 r. 
Dz.801 Oświata i wychowanie  
- rozdział 80101 zwiększenie dochodów z tytułu wypłaty odszkodowania przez 

ubezpieczyciela majątku Gminy Kleszczewo. 
Dz.852 Pomoc społeczna 
-rozdział 85214 i 85216 zwiększenie dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 

okresowych, celowych i stałych. 
- rozdział 85228 zwiększenie planu dochodów z tytułu otrzymanej dotacji celowej na realizację 

usług opiekuńczych w ramach realizacji programu „Opieka 75+”. 
-rozdział 85230 zwiększenie dotacji celowej na realizacje programu „Posiłek w szkole i w 

domu”. 
Dz.855 Rodzina 
- rozdział 85503 dostosowanie wysokości do informacji o zmniejszeniu wysokości dotacji 

celowej w ramach realizowanego zadania Karta Dużej Rodziny. 
 
Zmieniono plan wydatków mając na uwadze : 
 
Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 
-rozdział 01010 zwiększenie dokapitalizowania ZK Sp. z o.o. w związku z realizacją zadania 
pn. „Budowa przepompowni w Komornikach”. 
Dz.600 Transport i łączność 
- rozdział 60004 zwiększenie wydatków w związku z koniecznością zamontowania w 
zakupionych autobusach alkomatów wraz z oprogramowaniem. 
- rozdział 60016 zmniejszenie wydatków w związku z rozstrzygnięciem postępowania 
przetargowego na budowę ul. Waniliowej i zwiększenie wydatków w zakresie  zadania budowy 
przystanków autobusowych o przystanek w Poklatkach.. 
Dz.750 Administracja publiczna 
- rozdział 75011 zmniejszenie wydatków w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej na 

realizację zadań administracji rządowej. 
-rozdział 75022 przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami. 



- rozdział 75023 przeniesienie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami oraz przeniesienie 
wydatków związanych z zakupem urządzeń do pomiaru temperatury w celu ujęcia tych 
wydatków na zadaniach związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS 
COV-2. 
- rozdział 75075 oraz 75095 – przeniesienia w związku ze zmianami dokonanymi przez 
sołectwa Gminy Kleszczewo w ramach zadań realizowanych w 2020 r. 
Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
-rozdział 75412 udzielenie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w związku z 
koniecznością zakupu wyposażenia. 
- rozdział 75421 zmniejszenie wysokości rezerwy celowej na zakup urządzeń do dezynfekcji, 

w celu zamontowania ich w nowo zakupionych autobusach służących realizacji zadania 
transportu publicznego oraz przeniesienie wydatków w związku  z zakupem urządzeń do 
pomiaru temperatury ludzkiego ciała.  

Dz.801 Oświata i wychowanie 
-rozdział 80103 udzielenie dotacji dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawna inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną.  
- rozdział 80104 dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami oraz umniejszono wydatki 

inwestycyjne związane z realizacją zadania związanego z przedszkolem samorządowym. 
-rozdział 80149 udzielenie dotacji w związku z prowadzeniem jednostki oświatowej przez 

osobę prawna inna niż jednostka samorządu terytorialnego z powodu zwiększenia liczby 
dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

-rozdział 80153 dokonano ostatecznego rozliczenia dotacji na zakup podręczników. W 
związku z powyższym określono kwotę do zwrotu do dysponenta w wysokości 4 259,57 
zł. oraz dokonano przesunięć w wydatkach poszczególnych oświatowych jednostek 
organizacyjnych gminy oraz skorygowano wysokość dotacji przekazanych na ten cel 
zgodnie z załącznikiem Nr 6  do niniejszej uchwały.  

Dz. 852 Pomoc społeczna – dokonano przesunięcia pomiędzy rozdziałami z uwagi na bieżące 
wykonanie poszczególnych wydatków. 
- rozdział 85228 zwiększenie wydatków w związku z realizacją usług opiekuńczych w ramach 

programu „Opieka 75+”. 
- rozdział 85230 zwiększenie wydatków w związku z realizacją programu „Posiłek w szkole i 

w domu”. 
Dz. 855 Rodzina  
-rozdział 85503 – zmniejszenie wydatków związanych z realizacją zadania „Karta Dużej 

Rodziny”. 
Dz.900 Gospodarka komunalna, Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  
Dz. Kultura fizyczna zmiany wynikają ze zmian zgłoszonych przez Sołectwa Gminy 
Kleszczewo do zadań realizowanych w 2020 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 
                 

 Marek Maciejewski 
 


